G-PL SEGELNR

1 POL

2 GER

3 SVK
4 FRA

5 GRE

6 GER

7 GER

8 CZE

9 HKG
10 FIN
11 HKG
12 HKG
13 GER
14 CZE
15 JPN
16 GER
17 GER
18 Sul
19 FRA
20 GER
21 CZE
22 FIN
23 CZE
24 FRA
25 GER
26 ARG
27 ITA
28 GER
29 LTU
30 GER
31 GER
32 SUI

7
5
1
93
1111
4
368
15
20
6
14
39
717
10
15
114
933
9
171
284
6
316
110
1881
466
355
6
154
1
245
7
486

STEUERMANN/-FRAU
Wojcik, Maksimilian
Moritz, Martin
Pollak, Patrik
Loquet, Pierre
Leonezzi, Stefano
Hartung, Andre
Delle, Leon

Kucera, Petr
HEUNG Pak San
Blinnikka, Juha

MA Yik Kau

TANG Kang To
Kleine, Thomas
Horki, Adam
Kazumasa, Sugiura
Spoettel, Frank
Grundmann, Fabian
Huguenin, Vincent
Asia, Sean

Giebel, Ronald
Sliva, Jakub
Sundell, Tomas
Kamensky, Radim
Buren, Bernard
Deiterding, Lars

Consorte Campos, Fernando

Castelli, Giuseppe
Oesterle, Philipp
Juodeska, Martynas
Wild, Yannick
Neumann, Bernd
Golling, Matthias

1.WF  2.Wf 3.Wf
112 1
[3] 1 2
2 [3] 2
1 1 5
4 5 1
[5] 4 3
2 3 3
3 2 7
4 4 [5]
7 9 12
7 8 6
8 6 12
14 15 22
[26] 11 19
10 [20] 8
6 12 4
13 7 11
11 14 [24]
19 6 14
5 13 11
17 13 9
18 9 10
[20] 7 9
9 18 13
6 8 4
[22] 12 10
15 18 [32]
14 16 19
10 11 6
18 17 17
13 10 13
12 5 [28]

4Wf 5Wf 6.Wf 7.Wf 8Wf
2 1 1 1
1 1 1 3 [11]
1 2 2 4

[11] 2 2 2
2 [8] 4 5 [DNF]
4 4 3 6
3 4 [6] 9

[9] 7 6 10 [DNS]
4 5 5 [14]

[20] 7 4 [13]
6 6 [9] 16

[15] 3 8 11 1

[26] 6 3 7
22 3 7 12 [DNS]
3 13 13 24 [DNC]
8 [19] 14 20 [DNC]
14 [15] 9 [DSQ] DNC
18 5 5 17 [DNS]
16 9 [21] 23 [DNC]

[17] 9 7 15 [DNC]
5 16 [22] 26 [DNC]
12 [DNC] 10 8 [DNC]
7 14 17 33 [DNC]
13 [DNC] 11 29 [DNF]
8 8 [13] [DNC] DNC
19 13 8 19 [DNF]
10 18 14 22 [DNC]
14 [DNC] 15 31 [DNC]
11 [12]  10(r) 39 [DNC]

[19] 14 10 30 [DNC]

[18] 11 12 34 [DNC]
27 10 11 [DNC] DNC

9.wf 10.Wf 11.Wf 12.Wf G-PKTE G-PL

1 2

1
2 [15]
4

3
6

co Ul A~ W

13
g8 12
9 9
7 [22]
0 6
5 7
10
16
18
14
21
24
20
32
17
28
25
36
29
23
19
44
11
35
33

1

AP wWUIdN

10
11

16
13
12
14
15
19

27
22
26
17
37
24
18
32
20
23
33
25
30
28
29

1 [4]

2 1

3 3

4 [DSQ]

5 2
10 [DNC]

6 [DNC]

7 5

9 9
11 8
13 7
16 [22]
12 [30]

8 6
22 10
17 33
14 12
21 28 (r)
20 15
31 32
24 13
23 29
19 17
26 14
15 11
27 28
29 19
25 16
28 20
18 43
34 27
32 18

12
15
28
29
35
46
50
70
71
84
92
93
103
112
134
151
157
167
168
169
172
173
175
176
182
185
191
202
204
208
217
231
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33 GER
34 FIN
35 GER
36 GER
37 GER
38 CZE
39 GER
40 GER
41 POL
42 FIN
43 FRA
44 CZE
45 CZE
46 FIN
47 GER
48 FIN
49 LTU
50 CZE
51 GER
52 Sul
53 CZE
54 CZE
55 GER
56 FRA
57 GER
58 GER
59 CZE
60 FIN
61 DEN
62 CZE
63 ARG
64 ITA
65 ARG

519
23
236
737
201
29
239
475
125
808
81
31
22
67
498
153
78
25
572
717

113
775
61
392
95
19
315
171
45
373
73
371

Radeke, Walter
Lehti, Seppo
Schulz, Robert
Konopatzki, Dominik
Homrighausen, Heiner
Konig, Josef
Frohbose, Rainer
Kowollik, Christian
Frydnychowice, Pawel
Reijonen, Heikki
Loquet, Thomas
Jiri, Kraic

Sliva, Martin

Finer, Jouni

Klein, Bernd
Toivonen, Tero
Gintautas, Bernotas
Hruby, Roman
Hofman, Harald
Thiel, Thomas
Mielec, Lubomir
Kamensky, Pavel
Zander, Fabian
Loquet, Didier
Bueschler, Siegfried
Moeller, Jens Levin
Hruby, Pavel
Sundell, Olof
Christensen, Jakob
Vrana, Petr
Barquero, Juan

La Mantia, Rillardo
Gonzalez, Sebastian

11
[24]
8
15
19
16
DPLp)
(28]
[24]
25
27
23
23
9
21
[27]
[21]
29
25
26
20
17
31
34
33
37
22
39
36
32
29
[46]
30

15 8

17 17
[DNC] 15

22 [DNC]

20 [24]

19 23 [24]

16 15

14 14

10 20

25 18

24 21

19 21
[26] 26

21 7
[31] 18

25 25

21 16
[31] 28

28 27 [32]
[41] 22

24 16

23 29

36 [40]

33 38 [43]

29 27
[DNC] 29

23 30

27 25

44 [47]

30 31

29 30

45 46

36 33

5 [18] 16 [DNC] DNS
6 10 18 21 [DNS]
7 25 22 [DNC] DNC
22 11 12 18 [DNC]
16 12 23 35 [DNC]
22 18 38 [DNC]
9 [DNC] 31 [DNC] 13
21 22 24 43 [DNC]
23 24 20 27 [DNS]
17 [DNC] 25 46 12
36 16 [DSQ] 44 [DNC]
24 [DNC] 19 25 [DNC]
25 21 19 37 [DNC]
20 [DNC] 27 45 [DNC]
13 31 (s) 21 28 [DNC]
26 15 17 46(r) 46(r)
15 19 15 42 DNC
29 17 20 36 [DNC]
24 16 41 [DNC]
21 26 27 40 [DNC]
10 [DNC] DNC [DNC] DNC
31 [DNC] 29 [8] 3
37 34 (s) 30 1 1
20 26 3 2
28 25 [32] 11 7
30 DNC 23 5 [DNC]
12 DNC DNC [9] 4
25 [DNC] DNC [DNC] 5
42 21 25 4 [DNC]
27 [DNC] DNC 7 8
28 [DNC] 26 [DNC] DNC
44 34 (s) 28 6 6
23 [DNC] DNC [DNC] DNC

41

DNF
45
47
DNC
42
48
DNF
DNC

12

2
(7]

9

10

13

8

5

14

31
43
41
39
34
38
49
40
35
[47]
21
44
36
51
45
[50]
DNC
46
48
42
51
2
4 [6]
9
17
5
6
18
20

14 [21]

8
11
1

42
35
40
49
30
33
46
39
43
38
45
44
36
37

DNC

47

DNC

51
48
41
50

3

4
12
5
8
10
7

17
14
1

31
36
26
42
45
21
23
24
37
39
25
34
38
35
41
40
[DNC]
47
46
DNC
44
4
3
[21]
[20]
8
7
14
18
13

[15]

243
243
264
264
265
267

267,01
279
285
286
286
296
298

306,5
317
334
344
345
351
353

377,5
145
178
181
192
198
220
226
227
229
234
239
248

33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65



66 GER
67 GER
68 CZE
69 LTU
70 GER
71 ARG
72 DEN
73 GER
74 CZE
75 ARG
76 AUT
77 GER
78 GER
79 GER
80 GER
81 GER
82 GER
83 GER
84 GER
85 GER
86 GER
87 GER
88 GER
89 FIN
90 GER
91 GER
92 GER
93 GER
94 GER
95 GER
96 GER
97 GER
98 GER

700
98
86

131
345
1110
286

314
41
60
681
244
810
147
963
50
56
342
607
8
787
611
996
699
329
238
217
571
136
182
1381

Brudek, Markus
Unger, Robin
Mruzek, Pavel
Voverys, Paulius
Hochwarter, Klaus
Zerga, Guillermo
Jakobsen, Erik
Krause, Ulrich
Kucera, Petr (senior)
De Carolis, Javier
Raum, Daniel
Haeussler, Heinz
Sack, Jochen
Ritter, Michael
Leitzsch, Dieter
Becker, Rainer
Koenig, Bernd
Honsberg, Helmut
Tueten, Murat
Reimann, Matthias
Rothhoff, Rainer
De Veer, Rick
Kleine, Matthias
Blinnikka, Daniel
Mueller, Volker
Brudek, Lasse
Schnettler, Thomas
Schenk, Dirk
Rothkegel, Frank
Wolski, Norbert
Plicht, Norbert
Leesmann, Horst
Puls, Hartmut

[42] 32
[DNC] 38
39 34
[DNC] 38
41 33
35 27
37 39
43 35
[DNC] 40
36 22
31 39
38 37
44 40
12 28
28 26
46 41
33 30
32 35
30 37
40 42
38 32
35 34
34 [DNC]
45 47
47 43
42 42
40 [DNC]
48 46
43 [DNC]
50 [DNC]
41 [DNC]
44 [DNC]
52 [DNC]

38
37
35
37
31
32
42
36
26
20
35
41
45
23
34
48
34
36
43
40
44
43
33
39
42
44
47
39
45
41
50
49
46

38 17
45 DNC
35 [DNC]
37 DNC
32 [DNC]
35 [DNC]
39 [DNC]
42 [DNC]
29 DNC
33 [DNC]
31 [DNC]
38 [DNC]
46 [DNC]

[DNC] DNC
34 [DNC]
50 [DNC]
33 [DNC]
40 [DNC]
34 [DNC]
44 [DNC]
40 [DNC]
43 [DNC]
36 DNC
30 [DNC]
41 [DNC]
46 [DNC]
39 DNC
48 [DNC]
41 DNC
47 DNC
48 DNC
49 DNC
45 DNC

DNC

11 [21]

DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC

DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC

24 [DNC] DNC
30 12
29 10 [DNC] DNS
31 2 [DNC]
34 [DNC] DNC
DNC [DNC] DNC
34 [DNC] DNC
28 [DNC] DNC
DNC [DNC] DNC
32 [DNC] DNS
DNC [DNC] DNC
DNC [DNC] DNC
DNC [DNC] DNC
DNC [DNC] DNC
DNC [DNC] DNC
DNC [DNC] DNC
DNC [DNC] DNC
DNC [DNC] DNC
DNC [DNC] DNC
33 [DNC] DNC
DNC [DNC] DNC
DNC [DNC] DNC
DNC [DNC] DNC
DNC [DNC] DNC
DNC [DNC] DNC
DNC [DNC] DNC
DNC [DNC] DNC
DNC [DNC] DNC
DNC [DNC] DNC
DNC [DNC] DNC
DNC [DNC] DNC
DNC [DNC] DNC
DNC [DNC] DNC

DNC

6 DNC

16

15

10

7

13

19

23
DNC

DNS
12 DNC
22

DNC DNC

DNC DNC

24 DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC

DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC

16
19
11

9
15
20
18
23

13

22

11
22
16
10
12
17
23

DNC

19
DNC
DNC
DNC

24
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC

263
263
293
295
308,5
325
349,5
352
363
365
374
401
435
441
446
449
454
467
468
469
478
479
481
485
497
498
504
505
507
516
517
520
521

66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98



99 GER 866
100 CZE 205
101 GER 282
102 GER 656
102 GER 0000
102 GER 647
102 GER 431
102 GER 678

Lange, Alexander
EHL, Vladimir
Krumbach, Rudi
Volkmer, Alfred
XXXX

Christmann, Wulf
Pinnow, Hans-Ulrich
Mihlena, Peer

49 [DNC]
45 [DNC]
51 [DNC]
[DNF] [DNF]
[DNC] [DNC]
[DNC] DNC
[DNC] [DNC]
[DNC] [DNC]

DNC
DNC
DNC
DNC
DNC

48

49 DNC

50 DNF
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC

47 DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC

DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC

[DNC]
[DNC]
[DNC]
DNC
DNC
[DNC]
DNC
DNC

DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC

DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC

DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC

DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC

DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC

522
526
533
540
540
540
540
540

99
100
101
102
102
102
102
102



Raceboard Worlds 2009

Raceboard World Championships 2009 Warnemiinde Results RB 7.5 Men Overall

G-PL SEGELNR

1 HKG
2 HKG
3 HKG
4 GER
5 JPN
6 GER
7 GER
8 GER
9 FRA
10 GER
11 GER
12 GER
13 GER
14 GER
15 GER
16 AUT
17 GER
18 GER
19 GER
20 GER
21 GER
22 GER
23 GER
24 GER
25 GER
26 FIN
27 GER
28 GER
29 GER
30 GER

20
14
39
717
15
154
245
7
81
498
572
775
95
700
131
41
60
681
810
147
50
56
342
607
787
611
699
329
238
217

12.07.200922:53

STEUERMANN/-FRAU
HEUNG Pak San
MA Yik Kau

TANG Kang To
Kleine, Thomas
Kazumasa, Sugiura
Oesterle, Philipp
Wild, Yannick
Neumann, Bernd
Loquet, Thomas
Klein, Bernd
Hofman, Harald
Zander, Fabian
Moeller, Jens Levin
Brudek, Markus
Hochwarter, Klaus
Raum, Daniel
Haeussler, Heinz
Sack, Jochen
Leitzsch, Dieter
Becker, Rainer
Honsberg, Helmut
Tueten, Murat
Reimann, Matthias
Rothhoff, Rainer
Kleine, Matthias
Blinnikka, Daniel
Brudek, Lasse
Schnettler, Thomas
Schenk, Dirk
Rothkegel, Frank

1.Wf

4

7

8
14
10
14
18
13
27
21
25
31
37

[42]

41
31
38
44
28
46
32
30
40
38
34
45
42
40
48
43

2WF  3.Wf 4WFf 5.Wf  6.Wf
4 [5] 4 5 5
8 6 6 6 [9]
6 12 [15] 3 8
15 22 [26] 6 3
[20] 8 3 13 13
16 19 14 [DNC] 15
17 17 [19] 14 10
10 13 [18] 11 12
24 21 36 16 [DSQ]
[31] 18 13 31 (s) 21
28 27 [32] 24 16
36 [40] 37 34 (s) 30
[DNC] 29 30 DNC 23
32 38 38 17 24
33 31 32 [DNC] 34
39 35 31 [DNC] DNC
37 41 38 [DNC] DNC
40 45 46 [DNC] DNC
26 34 34 [DNC] DNC
41 48 50 [DNC] DNC
35 36 40 [DNC] DNC
37 43 34 [DNC] DNC
42 40 44 [DNC] 33
32 44 40 [DNC] DNC
[DNC] 33 36 DNC DNC
47 39 30 [DNC] DNC
42 44 46 [DNC] DNC
[DNC)] 47 39DNC DNC
46 39 48 [DNC] DNC
[DNC] 45 41 DNC DNC

7.Wf

(14]
1
1

8.Wf
8 12
6 7 [22]
1 10 6
7 5 7

24 [DNC] 16
31 [DNC] 19
30 [DNC] 11
34 [DNC] 35
44 [DNC] 27
28 [DNC] 45
41 [DNC] 48

[DNC]
[DNC]
[DNC]
[DNC]
[DNC]
[DNC]
[DNC]
[DNC]
[DNC]
[DNC]
[DNC]
[DNC]
[DNC]
[DNC]
[DNC]
[DNC]
[DNC]

1 1 1
5 [DNC] 2
DNC DNC
DNC DNC
DNC  DNC
DNC DNC
DNC DNC
DNC DNC
DNC DNC
DNC DNC
DNC DNC
DNC DNC
DNC DNC
DNC DNC
DNC DNC
DNC DNC
DNC DNC
DNC DNC
DNC  DNC

DNS

DNC

DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC

11
16
13
12
15
33
30
28
21
45
48

4

5

10

12
22

24

DNC

(6]

DNC

DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC

9
13
16
12
22
25
18
34
45

48

13

22

9
7
[22]
(30]
10
16
43
27
25
41
46

10

19
DNC
DNC

24
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC

71
92
93
103
134
202
208
217
286
317
351
178
198
263
308,5
374
401
435
446
449
467
468
469
478
481
485
498
504
505
507

7,5+ 7,4 overall

9.Wf 10.Wf 11.Wf 12.Wf G-PKTE G-PL

9
11
12
13
15
28
30
31
43
47
51
55
58
66
70
76
77
78
80
81
83
84
85
86
88
89
91
92
93
94



Raceboard Worlds 2009

31 GER
32 GER
33 GER
34 GER
35 GER
36 GER
37 GER

136
182
1381
282
656
647
431

12.07.200922:53

Plicht, Norbert
Leesmann, Horst
Puls, Hartmut
Krumbach, Rudi
Volkmer, Alfred
Christmann, Wulf
Pinnow, Hans-Ulrich

41 [DNC]
44 [DNC]
52 [DNC]
51 [DNC]
[DNF] [DNF]
[DNC] DNC
[DNC] [DNC]

50 48 DNC
49 49 DNC
46 45 DNC

50 DNF
DNC DNC
DNC DNC
DNC DNC

DNC
DNC
DNC
DNC

DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC

[DNC]
[DNC]
[DNC]
[DNC]
DNC

[DNC]
DNC

DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC

DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC

DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC

DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC

DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC
DNC

517
520
521
533
540
540
540

7,5+ 7,4 overall

96
97
98
101
102
102
102



VELUM ng - Wettfahrt

04.07.-12.07.2009

Bootstyp: Raceboard
Low-Point Wettfahrtleitung: Steffen Kinzl (YCBG)

Auswertung: Dieter Giebels (YCBG)
Organisation: Warnemiinder Woche

14.07.2009 - 12:27:11

Yachtclub Berlin-Griinau

Warnemiinder Woche

Raceboard World Championships 2009

L20905001 Warnemiinder Woche

vorlaufige Ergebnisliste
Wettfahrten: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12

Gruppe: WM Female overall (Class) Wettfahrten: 1.Wf, 2.Wf, 3.Wf, 4.Wf, 5.Wf, 6.Wf, 7.Wf, 8.Wf, 9.Wf, 10.Wf, 11.Wf, 12.Wf (2 Streicher)

PL
1 GER 81

CZE 26
CZE 251
CZE 125

GER 640

GER 666
GER 2211

GER 305
Protokoll:

® N o ~wN

Wettfahrt
Startzeit
Erster:
Letzter:
Bahnlénge:
Windstérke:
Windrichtung:
Wetter:

14.07.2009 12:27:11 http://www.velumng.com

Schlotmann,
Gabrielle

Slivova, Jana
Hruba, Martina
Hruba, Dagmar

Borgel, Ingard
Gercken, Heike

Buch, Manuela

Striepe-Langer,
Susanne

1.Wf 2.Wf 3.Wf 4. Wf 5.Wf 6.Wf 7.Wf 8.Wf 9.Wf 10.Wf 11.WFf 12.Wf

sm sm sm

1965

1991
1992
1967

1964

1957
1982

1964

sm sm sm

G- SEGELNR STEUERMANN/- JAHRGANG CLUB CLUB-
FRAU NR

WSK
YCT

SG
Hérstel

NSV

sm sm

PL.

0

A N®O® O N WS

sm

sm

sm

file://C:\Programme\VelumNG\tempE.html

PL.

1

2
3
DNC

5

4
DNC

DNC

Page 1 of 1

1,00

2,00
3,00
9,00

5,00

4,00
9,00

9,00

1

2
3
DNC

5

4
DNC

DNC

1,00

2,00
3,00
9,00

5,00

4,00
9,00

9,00

[Dp
1

:
DN

7
5]

PKT PL. PKT PL. PKT PL. PKT PL. PKT PL. PKT PL PKT PL_PKT PL_ PKT
(1.WH) (1.WH) (2.WF) (2.WF) (3.WF) (3.WF) (4.WF) (4.WF) (5.WF) (5.WF) (6.WF) (6.W) (7.WF) (7.WF) (8.WF) (8.WF) (9.Wf) (9.WF) (10.Wf) (10Wf) (11wn (11wn (1z
(100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100
450 2 200 2 200 2 200 [DNC][9,00] 2 200 [DNC] [9,00] DNC 9,00 2 2,00
300 4 400 3 300 4 400 2 200 3 300 [DNC][9,00] [DNC] [9,00] 3 3,00
200 3 300 4 400 3 300 [DNC] [9,00] [DNC] [9,00] DNC 9,00 DNC 9,00 DNC 9,00
600 7 700 7 700 7 700 [DNC][9,00] [DNC] [9,00] DNC 9,00 DNC 9,00 DNS 9,00
800 6 600 8 800 8 800 [DNC] [9,00] [DNC] [9,00] DNC 9,00 DNC 9,00 DNS 9,00
700 5 500 5 500 6 600 [DNC][9,00] [DNC] [9,00 DNC 9,00 DNC 9,00 DNC 9,00
450 [DNC] [9,00] 6 600 5 500 [DNC] [9,00] DNC 9,00 DNC 9,00 DNC 9,00 DNC 9,00

5]

14.07.2009



